Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Castelão
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8819

EDITAL PROGEP Nº 16/2026 – PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES DOS

CURSOS DE CAPACITAÇÃO -  DCD/PROGEP

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES DOS

CURSOS DE CAPACITAÇÃO

  A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, por meio da Divisão

de Capacitação e Desenvolvimento (DCD), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o resultado final do processo seletivo de instrutores que

atuarão nos cursos de capacitação promovidos pela Divisão de Capacitação e

Desenvolvimento no primeiro semestre de 2026:

1. CURSO: PRIMEIROS SOCORROS E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS 2026.1

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 John Jefferson Sobrinho Pontes Selecionado

2. CURSO: FERRAMENTA CANVA NO AMBIENTE DE TRABALHO 2026.1

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 Jorge Bertoldo Junior Selecionado

2 Willian Barbosa Filho Classificado

3. CURSO: DEFICIÊNCIA AUDITIVA: ORIENTAÇÕES DIDÁTICAS 2026.1

Candidatos inscritos não atenderam o requisito mínimo (conforme Anexo II)

                                                                               São Luís, 19 de fevereiro de 2026.

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas